
SELEÇÃO DOUTORADO PPGPAR -  2ª. Entrada -  

2023  

Inscrições: 03/07 a 17/08/2023 

Homologação das inscrições até: 18/08/2023 

Banca Será divulgada no site 

Primeira etapa: análise do projeto escrito 

pela banca 

 21/08 

Segunda etapa: apresentação do projeto de 

pesquisa 

23/08 

Terceira etapa: análise de currículo 24/08/2023 

Resultado da Seleção Será divulgado no 

site do PPG 

25/08/2023 

Cadastro prévio dos aprovados no DRCA 28 e 29/08/2023 

Registro (envio documentos ao DRCA) 30/08/2023 

Matrícula 31/08 e 01/09/2023 

Início do curso: 04/09/2023 

OBS: Poderá participar deste processo seletivo quem defender a dissertação até 25/08/2023 


